

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان و افزوده از: دیپلوم انجنیر نسرین معروفی  
۱۰ اپریل ۲۰۱۷

## اتحادیه اروپا اسد را مقصر دانست

سوریه: از قرار معلوم با تهاجم گاز سمی\* تعداد زیادی کشته شده اند.  
اتهامات علیه دولت سوریه با وجود نبودن مدارک



نماینده‌گی دفتر خبر رسانی "کیزیون" به روز سه شنبه عکسی از ظاهراً قربانیان توسط گاز سمی را نشان می دهد.

Foto: Uncredited/Qasioun News Agency/AP/dpa

در شهر "خان" شیخون در شمال غرب ولایت "ادلب" به گفته جناح مخالف "دیده بان حقوق بشر سوریه" لاقلاً ۵۸ انسان در حمله گاز سمی به قتل رسیدند. این نهاد یک مؤسسه شخصی است، که محل اقامت خود را در شهر "کونتری" انگلستان دارد و رسانه هائی غربی به کمال خوشی از مطالب آن استقبال و نقل قول می کنند. بعضی اوقات آنها هم اعتراف می کنند که معلوماتهای این نهاد قاعدتاً قابل بازبینی و کنترل ، نیستند. زیرا آنها خود همیشه به یک منبع گمنام زیر نام "فعالان" استناد می ورزند.

این مرتبه هم همینطور است. بعد از اعلام "گروه دیده بان" تا به حال مشخص نبود که آیا حمله توسط پرواز جیت های جنگی سوریه صورت گرفته و یا روسیه. مسکو و دمشق در این فاصله اتهامات را مصممانه تکذیب کرده اند. به اساس گفته "رویتر" نماینده نظامی سوریه چنین گفت: نیروی مسلح سوریه هیچ گاهی گاز سمی را مورد استفاده قرار نمی

دهد، این امر هم در گذشته چنین بوده و در آینده نیز چنین خواهد ماند. همچنان وزارت دفاع روسیه به روز سه شنبه اعلام نمود که نیروی هوایی روسیه در محل مورد نظر هیچ گونه پروازی نداشته و جانی را بمباردمان نیز ننموده است. برای مأمور امور خارجی اتحادیه اروپا "فریدریکا موگرینی Federica Mogherini" سؤال این که مقصر کی هست اصلاً مطرح نیست، زیرا نامبرده از همان آغاز مسئولیت را متوجه دولت بشار اسد می نماید. موگرینی در مقابل خبرنگاران، گزارش در زمینه حمله احتمالی به روز سه شنبه را "وحشتناک و نفرت انگیز" نامید. وی ضمن صحبت در کنفرانس کمک به سوریه که روز سه شنبه و چهارشنبه در بروکسل برگزار شده بود گفت، یک نکته قابل یادآوریست که اوضاع هنوز هم هیجانی است. پاسخگوئی به این اقدام "احتمالاً" به عهده "رژیم" اسد است به خاطر این که وی مسئولیت دارد تا "مردم خود را حمایت کند و نه این که آنها را هدف حمله قرار بدهد". کشور های بریتانیا و فرانسه جلسه فوق العاده ملل متحد را مطالبه کردند. همچنان "بوریس جانسن Boris Johnson" وزیر خارجه بریتانیا ادعا نمود، البته که دمشق مسؤول (جوبگوی) به حمله است.

سازمان منع تسلیحات کیمیائی Organisation für ein Verbot der Chemiewaffen (OPCW) نگرانی خود را در این میان ابراز نمود. به روز سه شنبه در شهر دن هاک نماینده این نهاد تذکر داد: که متخصصان ما در حال حاضر تمام معلومات هائی را که قابل دسترسی اند، همه را جمع آوری، تحلیل و موشگافی خواهند نمود. چه استفاده از سلاح کیمیائی در هر حالت و تحت هر شرایطی قابل محکوم کردن می باشد.

#### \* افزوده:

خوانندگان گرانقدر!

طوری که همه به خاطر داریم، زمانی که "اوباما" رئیس جمهور امریکا بود، "دونالد ترمپ" حین تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری امریکا، سیاست خارجی مداخله گرانه "اوباما" را بارها مورد انتقاد قرار می داد. وی تأکید می نمود که دولت امریکا باید تمرکز خود را بر کشور امریکا و دشواریهای مردم آن معطوف بدارد و نه این که دخالت در امور دیگر کشورها نماید.

حالا که وی به حیث رئیس جمهور امریکا به قدرت رسانده شده است، دیده می شود که وی نمی تواند خارج از دایره تجاوزات و جنایات سیستم امپریالیستی عمل کند. از یک جانب تار و پود "ترمپ" با سیستم امپریالیستی گره خورده، وی زاده و پرورده سیستم سرمایه داری است و از جانب دیگر مجبور است تا به همان سیاستهای خارجی سیستم امپریالیستی و رژیم جنایتکار "اوباما" ادامه بدهد، همانطوری که "اوباما" به سیاستهای جنایتکارانه "بوش" نه تنها ادامه داد بلکه با گسترش جنایات در کشور ما افغانستان، عراق، سوریه و ... گوی سبقت را در تجاوزات و مداخلات و نابودی خلقهای جهان از رئیس جمهور بوش نیز ربود.

بعد از حمله هوایی و رهائی گاز سمی، مخالفان دولت سوریه، امریکا و کشور های غربی همه بشار اسد را مسؤول حمله مواد کیمیائی می دانند. چنانچه ترمپ در برابر مطبوعات اظهار نمود "اعمال وحشیانه اسد تحمل نخواهد شد". رسانه های جیره خوار کشور های امپریالیستی در حالی که تا به حال معلوم نیست که در عقب چنین جنایتی کدام کشور نهفته است، اصلاً نه مدارکی وجود دارد و نه هم در زمینه تحقیقاتی صورت گرفته تا مطابق به آن امریکا و کشور های غربی رژیم اسد را محکوم نمایند، شروع به تبلیغات نمودند. زورگوئی و دیده درائی دولت های امپریالیستی از حد گذشته است. آنها رئیس جمهور یک کشور مستقل را با یک زبان که به اصطلاح زبان زور است، متهم می کنند که مرتکب جنایت فاحشی شده است. در حالی که جنایات رؤسای جمهور کشور های امپریالیستی در افغانستان، عراق،

سوریه و ... نه تنها با مدارک بلکه هر روز به چشم مشاهده می شوند و با تمام وجود لمس می گردند که خلفها به خاک و خون کشانده می شوند و کشورها دگرگون می گردند، مگر هیچ گاه یکدیگر را متهم به جنایات و کشت و کشتار نمی کنند. سیاست امریکا و اتحادیه اروپا در قبال اسد به حیث رئیس جمهور سوریه باید طوری تغییر خورده باشد که همه دولتها دوباره می خواهند تا رژیم اسد را سرنگون نمایند. آنها حتا می خواهند تا ملل متحد را مجبور به صدور قطعنامه و وضع تحریم علیه دولت سوریه نمایند.

موضوع سؤال برانگیز است، از یک جانب در حالی که رژیم اسد با حمایت نظامی و اقتصادی روسیه قادر شده است تا حاکمیت خود را مستحکم نماید و کشور سوریه را تحت کنترل خود داشته باشد و از جانب دیگر در صورتی که اسد موفق به استحکام ریاست جمهوری خود نمی شد، پس چرا کشور های اتحادیه اروپا کنفرانس کمک های خود را به سوریه آغاز نمودند؟ مگر آیا هدف از برگزاری کنفرانس کمک های اتحادیه اروپا به غیر از رژیم اسد به کدام رژیم دیگر در سوریه می تواند باشد. لذا در چنین موقعیتی است که نه روسیه با موفقیت نظامی که در سوریه به دست آورده و نه هم اسد با استحکام رژیم خود حاضر می شوند تا خلق سوریه را با گاز کیمیائی کشنده مورد حمله قرار بدهند و باعث بدنامی میان خلق سوریه گردند و آنها را بدون دلیل علیه خود تحریک نمایند.

طوری که می دانیم، در کنار امپریالیسم جنایتگستر امریکا دستهای دولتهای غربی تا مرفق به خون خلق سوریه آغشته است و بدون استثناء همه آنها باعث دگرگونی کشور سوریه و اورگی و در بدری خلق آن گردیده اند. لکن حالا که به دستور "دونالد ترمپ" نیروی هوایی امریکا با راکت های کروم پایگاه های هوایی دولت سوریه را مورد حملات قرار داده اند، بعضی از دولتهای غربی نخست وزیر دفاع المان "فون دی لاین" جهت فریب خلقها اعلام می دارد که ما از حمله نظامی به سوریه خود داری می کنیم. به این معنا که ما به حد کافی مرتکب جنایت در حق خلق سوریه شده ایم و از این به بعد حاضر نیستیم تا کشور مقتدر نظامی روسیه را به حیث دشمن در خانه خود داشته باشیم.

ناگفته نماند که تقریباً دو روز بعد از حملات هوایی راکت های کروم امریکا علیه سوریه دیده می شود که به فرمان "دونالد ترمپ" کشتی های جنگی مجهز با گنجایش ۸۵ جیت جنگی که می توانند از عرشه آن پرواز نمایند، در مقابل شبه جزیره کوریای شمالی اعزام شده اند. پس دیده می شود که بمباردمان سوریه توسط راکت های کروم تهدیدی است علیه کوریای شمالی، ایران و ونزیویلا. ناگفته نباید گذاشت که انتقاد از سیاست های تجاوزکارانه امپریالیزم به معنای دفاع از اسد و رژیمش نمی باشد، بلکه اساس مسأله این است که به بهانه های "ساخت امپریالیزم" نباید باور کرد. این که "ترمپ" در میسر خطرناکی حرکت می کند، در آینده بیشتر معلوم خواهد شد.

, Seite 2 / [Ausland Ausgabe vom 05.04.2017](#) Aus: